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Protokół 

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

z dnia  21 grudnia 2015 roku 

Rozpoczęcie obrad – godz. 14.00 

Zakończenie obrad – godz. 15.45 

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka. 

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że cały skład komisji jest 

obecny. Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego  Rady Gminy 

wynosi 10 radnych. Listy obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia: 

1.  Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2016r.; 

a) Rozpatrzenie wniosku Radnego Michała Studzińskiego z dnia 15.12.2015r. dot. 

zabezpieczenia środków na inwestycję budowy wodociągu z Pawłowa do Drzewiny;  

b)  Rozpatrzenie wniosku Anny Stosio z dnia 4 grudnia 2015 roku;  

c) Zapoznanie się z treścią Uchwał Nr:  

 053/g285/F/V/15 Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 10 grudnia 2015r. w sprawie 

opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Trąbki Wielkie na 2016 rok oraz 

możliwości sfinansowania deficytu budżetu, oraz  

 054/g285/P/V/15 w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Gminy Trąbki Wielkie o 

Wieloletniej Prognozie Finansowej  na lata 2016 – 2030. 

d) Sporządzenie opinii przez komisję EiRG Rady Gminy Trąbki Wielkie w sprawie projektu  

budżetu gminy na 2016r. oraz w sprawie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2016-2013.  

2. Zapoznanie się z treścią notatki służbowej z dnia 3.12.2015r. dot. przebudowy drogi 

gminnej Pomlewo – Mierzeszyn 

3. Zapoznanie się z treścią wniosku z dnia 3.12.2015r. Sołectwa Gołębiewo Wielkie dot. 

sfinansowania prac na terenie świetlicy wiejskiej; 

4. Zaopiniowanie wniosku Pana Kazimierza G. z dnia 21.10.2015r. dotyczący umorzenia podatku 

drogowego oraz anulowania odsetek. 

5. Przygotowanie planu pracy komisji na 2017r.;  

Przewodniczący Komisji spytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad.  
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W głosowaniu udział bierze 10 radnych 

Głosowanie: 

Za    – 8 

Przeciw   -  0  

Wstrzymało się  – 2  

Radna Mariola Łabędzka oraz Radny Jan Selka – wyjaśnili, że wstrzymali się od głosu z uwagi na to, 

że jeżeli komisja zaopiniuje w pierwszej kolejności budżet, to nie ma sensu w  rozpatrywaniu  wniosków 

Radnego Michała Studzińskiego, czy Radnej Anny Stosio. Uważają, że kolejność powinna być 

zmieniona.  

Wyjaśniono radnym, że jest to jeden ogólny punkt i nie ma konieczności zmiany kolejności. 

Radna Mariola Łabędzka – zabrała głos jako Przewodnicząca Komisji ROŚiSS. Zgłosiła wniosek, aby 

środki, które gmina otrzymuje ze sprzedaży lokali, były przeznaczane chociaż w jakiejś części na 

remonty mieszkań. Prosi, aby wniosek ten został przegłosowany. 

Przewodniczący Komisji poddał powyższy wniosek pod głosowanie. Spytał, kto jest za zgłoszonym 

wnioskiem. 

W głosowaniu udział bierze 10 radnych. 

za – większa część obecnych 

Ad 1. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2016r.; 

a) Rozpatrzenie wniosku Radnego Michała Studzińskiego z dnia 15.12.2015r. dot. zabezpieczenia 

środków na inwestycję budowy wodociągu z Pawłowa do Drzewiny; 

Przewodniczący Komisji – uważa, że w kwestii tej  powinien wypowiedzieć się Wójt Gminy. Z tego co 

pamięta, to na tę inwestycję miały zostać przeznaczone środki po przetargowe.  

Radny Michał Studziński – na chwilę obecną zabezpieczone są środki w wysokości 200 tys. zł. Uważa, 

że jest to kwota niewystarczająca. Wnioskuje o jej zwiększenie.  

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w której stwierdzono, że w kwestii tej powinien 

wypowiedzieć się Wójt Gminy.  

/Do posiedzenia dołączył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński./ 

Przewodniczący Komisji – zaproponował, aby przejść do omawiania kolejnego punktu porządku obrad. 

Stwierdził, że po przybyciu Wójta Gminy komisji wróci do omawiania obecnego punktu.  
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Członkowie komisji poparli powyższa propozycję.  

Ad 2  Zapoznanie się z treścią notatki służbowej z dnia 3.12.2015r. dot. przebudowy drogi 

gminnej Pomlewo – Mierzeszyn 

Przewodniczący komisji – odczytał w/w notatkę służbową.  

/Podczas odczytywania notatki służbowej do posiedzenia dołączył Wójt Gminy/ 

Przewodniczący Komisji – powrócił do podpunktu a) porządku posiedzenia. Stwierdził, że kwota 

zabezpieczona na inwestycję dotycząca budowy wodociągu Pawłowo – Drzewina jest kwotą 

niewystarczającą.  

Wójt Gminy – Poinformował, że każda kwota, która jest obecnie zabezpieczona na inwestycje, jest nie 

wystarczająca na poszczególne inwestycje. Proponuje, aby na tym etapie taką kwotę zostawić. Jeżeli 

będzie możliwość, to ewentualnie w trakcie roku budżetowego kwotę tę się zwiększy.  

Ad 1 b) rozpatrzenie wniosku Pani Radnej Anny Stosio. 

Przewodniczący Komisji odczytał powyższy wniosek. Spytał wójta, czy są zabezpieczone środki na 

tego typu zadania. 

Wójt Gminy – poinformował, że nie.  

Radna A. Stosio – poinformowała, że we wniosku tym szczególnie chodzi Radnej o zabezpieczenie 

środków na  oświetlenie. 

Wójt Gminy – poinformował, że wiele miejscowości na terenie gminy nie ma oświetlenia. Uważa, że 

zadania inwestycyjne powinny zostać rozłożone równo na każde sołectw z terenu gminy Trąbki Wielkie. 

Zaznaczył, że w ubiegłym roku Gołębiewo Wielkie otrzymało bardzo dużo środków a na terenie gminy 

są inne sołectwa, które również czekają na tego typu inwestycje. Poinformował, że środki na budowę 

oświetlenia przy drodze wojewódzkiej zostaną zabezpieczone wówczas, kiedy będzie wykonywana 

dalsza część drogi wojewódzkiej. W dalszej swojej wypowiedzi ponownie zadeklarował, że jeżeli 

będzie tylko informacja, że budujemy drogę wojewódzką, to środki na oświetlenie wzdłuż tej drogi będą 

zabezpieczone.  

c) Zapoznanie się z treścią Uchwał Nr:  

 053/g285/F/V/15 Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 10 grudnia 2015r. w 

sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Trąbki Wielkie na 2016 rok oraz 

możliwości sfinansowania deficytu budżetu, oraz  
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 054/g285/P/V/15 w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Gminy Trąbki Wielkie o 

Wieloletniej Prognozie Finansowej  na lata 2016 – 2030. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w uchwał. 

d) Sporządzenie opinii przez komisję EiRG Rady Gminy Trąbki Wielkie w sprawie projektu  

budżetu gminy na 2016r oraz w sprawie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2016-2030. 

Wywiązała się burzliwa dyskusja w sprawie przydzielonych środków dla organizacji pożytku 

publicznego.  

W dyskusji udział wzięła Radna Mariola Łabędzka, Radny Ryszard Budzyński oraz Wójt Gminy.  

Wójt Gminy – na wstępie poinformował, że  łączna kwota, która zostanie  przekazana  w 2016 roku w 

ramach grantów, biorąc pod uwagę różne tematy tj: kultura, sport, walka z uzależnieniami, to 67 tys. zł.  

Radna Mariola Łabędzka-  spytała jaka kwota będzie przeznaczona na chór GRYF. 

Wójt Gminy – poinformował, że w 2015 roku na sam chór GRYF została przekazana kwota 10 tys. zł. 

W roku 2016 planuje się przeznaczyć te same środki.  

Radna Mariola Łabędzka – zwróciła uwagę, że wszystkie  organizacje pozarządowe które starają się o 

kulturę mają 20 tys. a  jeden chór GRYF dostaje połowę tego - 10 tys. zł. Uważa, że  jest to 

niesprawiedliwe. Zwróciła uwagę, że inne organizacje też muszą same na siebie liczyć. Nie może być 

tak, że ktoś jest non stop dotowany, cały czas ma wsparcie a inne musza same na siebie liczyć.   

Wójt Gminy przyznał Radnej racje. Zapewnił, że w kwestii tej planuje na początku przyszłego roku 

spotkanie z chórem Gryf. Na spotkaniu tym ma zostać ustalona kwestia przeznaczania środków. 

Dodatkowo poinformował, że w przyszłym roku planuje, aby na terenie gminy powstał chór dziecięcy 

jak i chór trębaczy.  

Radna Mariola Łabędzka – uważa, że na dzieci trzeba łożyć, natomiast  dorosłych można wspierać. 

Wójt Gminy – zgodził się z powyższym. Prosi jednak, by spojrzeć na to z drugiej strony, Ci ludzie 

poświęcają na to swój czas, spotykają się, mają próby, warto to docenić.  

Radny Ryszard Budzyński-  jako, że jestem członkiem chóru, to chciałbym się wypowiedzieć w tej 

sprawie. Nie popiera wypowiedzi Radnej Marioli Łabędzkiej. Chór GRYF jest ambasadorem gminy. 

Występuje na pardzie niepodległości, gdzie jest 2000 ludzi. Sławi gminę Trąbki Wielkie. To, że jest to 

nasza pasja, to swoją drogę. Należy jednak wziąć pod uwagę, że jeździmy dwa razy w tygodniu, 

ponosimy na to wkład własny. Osobiście Radny traci ok 150 zł. miesięcznie swoich środków. Chóru 

„Gryf” nie należy porównywać z chórem z Mierzeszyna. Zaznaczył, że jeżeli jest zaplanowany występ 
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to przygotowania do niego trwają nieraz całymi dniami i kolejno w dniu występu członkowie  chóru 

spotykają się na dwie godziny przed samym występem, aby jeszcze się przygotować. Nie raz cały dzień 

jest w plecy. Chur wypełnia program gminny. Uważam, że nie bierzemy dużych pieniędzy. Należy 

również zwrócić uwagę, że taki chór jest prowadzony przez  profesjonalistę.  

Radna Mariola Łabędzka – w żadnym wypadku nie neguję waszych osiągnięć, ani waszych występów. 

Nie o to Mi chodzi. Uważam, że bardzo dobrze reprezentujecie gminę, ale chodzi o  to, że jeżeli Wasz 

chór chce istnieć, tak samo jak Koło Gospodyń Wiejskich, tak samo jak jakakolwiek inna organizacja, 

która również: reprezentuje gminę, poświęca swój prywatny czas, ma swój własny wkład, to 

powinniście zrozumieć, że to jest Wasza dobra wola. Jesteście dorosłymi mężczyznami. Gmina dając 

chórowi 10 tys. zł. daje bardzo dużo. Osobiście uważam, że jest to niepoważne. Co mają powiedzieć 

inne organizacje?, też mają przyjść do Gminy po pieniądze. Boli mnie, że wójt, aby zamknąć budżet 

zabiera środki na stypendia dla dzieci a Wam daje 10 tys. zł. Wy jesteście dorośli! Wy się w to bawicie!. 

Przy okazji reprezentujecie gminę. Inne organizacje również reprezentują Gminę i nie można 

powiedzieć, czy ktoś jest lepszy, czy gorszy.  

Wójt Gminy – generalnie głos zabrali  w dyskusji osoby, które są najbardziej aktywni w organizacjach 

pozarządowych na terenie naszej gminy. Koło Gospodyń wiejskich w Gołębiewku naprawdę potężną 

pracę wkładają w swoją organizacje. Nie dziwię się że czują dyskomfort, nie otrzymują miesięcznej 

kwoty za coś. Natomiast trudno porównać działalność Koła Gospodyń Wiejskich z chórem. Też 

przyznaję rację że bez profesjonalnego dyrygenta nie będzie można osiągnąć odpowiedniego poziomu. 

Tylko rzeczywiście zasady musza być jasne, dlatego chciałbym spotkać się z chórem aby ustalić jasne 

zasady.     

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusje. Podał, że wszyscy otrzymali kserokopię opinii komisji. 

Spytał, czy ma ją odczytać.  

Członkowie komisji stwierdzili, że zapoznali się z opinią i nie ma konieczności jej odczytywania.  

Ad 3 Zapoznanie się z treścią wniosku z dnia 3.12.2015r. Sołectwa Gołębiewo Wielkie dot. 

sfinansowania prac na terenie świetlicy wiejskiej; 

Przewodniczący Komisji – odczytał powyższy wniosek. Stwierdzono, że sprawa dotyczy tego samego 

problemu co we wniosku złożonym przez Radną Annę Stosio.  

Ad 4 Zaopiniowanie wniosku Pana Kazimierza G. z dnia 21.10.2015r. dotyczący umorzenia 

podatku drogowego oraz anulowania odsetek. 

Wójt Gminy – Poinformował, że wnioskodawcy prowadzą od kilku lat działalność gospodarczą 

związaną z transportem. Panowie co roku mają problem ze spłatą podatku. Miał spotkanie z 

wnioskodawcami, na którym próbował ustalić z wnioskodawcami jakąś metodę naprawczą. Niestety co 
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roku problem ten się powtarza. Za każdym razem wójt w jakiś sposób starał się pomóc. Obecnie ma to 

charakter ciągły. Proponuje komisji, aby zaprosić na spotkanie styczniowe tych Panów, aby przedstawili 

swój plan naprawczy. Osobiście Wójt nie jestem skłonny umorzyć im podatek, ewentualnie można 

rozłożyć na raty.  

/Wójt Gminy opuścił salę posiedzenia/  

Przewodniczący Komisji – poinformował, że z informacji wójta, która jest zamieszczona na wniosku 

wynika, że propozycja wójta jest taka, aby rozłożyć podatek na 5 rat. 

Członkowie komisja przychylają się do propozycji Wójta Gminy, aby rozłożyć podatek na 5 rat.   

/Do posiedzenia dołączył Wójt Gminy/ 

Wójt Gminy  przedstawił obecny stan zaległości podatku wnioskodawców.   

Ad 5 Przygotowanie planu pracy komisji na 2016r. 

Przewodniczący komisji poinformował, że członkowie otrzymali propozycję planu pracy komisji w 

2016r. /załącznik do protokołu/. Spytał czy są uwagi.  

Uwag brak.   

Spytał, kto jest za przyjęciem proponowanego planu pracy komisji. 

Za – wszyscy obecni. 

Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli proponowany plan pracy komisji.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że wpłynął wniosek PHU Okręgowej Stacji Kontroli 

Pojazdów z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie budowy nowej sieci oświetlenia ulicznego i budowy 

odwodnienia ulicznego. Wniosek jest skierowany do komisji tylko do zapoznania się z jego treścią 

dlatego też propozycja aby został on przedstawiony na kolejnym posiedzeniu komisji. Kolejno 

Przewodniczący z uwagi na omówienie całego planu posiedzenia podziękował wszystkim za czynny 

udział i zamknął posiedzenie.   

 

  Protokolant:         Przewodniczący KEiRG                                      

      K. Czyż          M. Płotka 


